
RADA GMINY 
CEWICE Protokół Nr XXIX/2018 

z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 22 stycznia 2018 r. 

Obecni na sesji: 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk dokonał 
otwarcia XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cewice. 

Ad. 2 

Pan Krzysztof Decyk - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność 
obrad, ponieważ obecni byli wszyscy radni. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja nadzwyczajna zwołana 
została na wniosek Klubu Radnych, następnie odczytał porządek obrad, który 
przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Cewice. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Odczytanie wniosku i przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Cewice Pana Krzysztofa 
Decyk, 
a) Dyskusja. 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenie głosowania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy 

Cewice Pana Krzysztofa Decyk. 
7. Zamknięcie obrad sesji. 
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Pan Krzysztof Decyk zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wnioski 
do przedstawionego porządku obrad? 

Radni Rady Gminy Cewice nie zgłosili wniosków. 

Za przyjęciem odczytanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Cewice 
porządku obrad XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cewice radni głosowali 
w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 1. 

Ad. 4 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Bańka odczytał wniosek grupy 
radnych dot. odwołania Pana Krzysztofa Decyk z funkcji Przewodniczącego 
Rady Gminy Cewice, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w celu potwierdzenia podpisów radnych, odczytał imiona i nazwiska 
radnych, którzy podpisali się pod wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego 
Rady Gminy Cewice, a byli to: Jerzy Bańka, Wiesław Keller, Herbert Rosin, 
Marzena Reclaf, Wiesław Doliński i Mariola Szyca. Następnie odczytał treść 
uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Cewice. 

Głos zabrał radny Andrzej Kandzorra: „proszę Państwa, zastanawiam się 
otrzymując informacje o tej sesji nadzwyczajnej, odczytane zostały tutaj suche 
fakty, które znamy z przed miesiąca z sesji, tak, o odwołaniu. I praktycznie 
można z tego wnioskować, że jest to zdublowane to, co zostało na ostatniej sesji 
odrzucone. Mnie zastanawia inne jak gdyby spojrzenie na to, że dzielimy skórę 
na niedźwiedziu. Dlaczego? Chodzi mi o to, że nie wiem, ale hipotetycznie, 
przecież wnioski prokuratury mogą być na mnie, tutaj na kolegów itd. w chwili 
obecnej, tak. I zadaję sobie pytanie, czy w tym przypadku też będziemy 
wnioskować o sesję nadzwyczajną, bo przeciwko nam zostało zgłoszenie do 
prokuratury czegoś tam? I kolejne pytanie poniekąd znając już wynik by można 
powiedzieć, bazując się na ostatniej sesji, jaki ma sens - uwaga - sesji 
nadzwyczajnej? Czy zdarzenie to wpłynie na, nie wiem, na zakłócenie 
działalności Gminy, zachwiania finansów tej Gminy, może jakiś innych 
nazwałbym sytuacji kryzysowych? Czy nie warto było poczekać do kolejnej 
sesji, która by prawdopodobnie efekt odniosła, tak jak na ostatniej sesji. Jakimi 
pobudkami można się kierować znając prawdopodobnie wynik. Ku czemu 



to zmierza? Po co? Nie tak dawno wychodząc z ostatniej sesji z Panem 
Wieśkiem Dolińskim - obyśmy się zawsze rozstawali w pokoju. I do czego 
my brniemy? Do kłótni? Do wyścigu, bo wybory są już niedługo? Chyba 
to o to chodzi! Im bardziej się będziemy sprzeczać, to tym bardziej będą o nas 
mówić. Czy to o to chodzi? Mnie uczono w domu, że własne brudy prać 
w własnym domu, własnej rodzinie. Wszystko wyciągamy na zewnątrz. No 
dobrze jak już to wzięliście, to po co jeszcze raz zwoływać sesję nadzwyczajną? 
Gromadę ludzi, którzy tak praktycznie, to można powiedzieć tak troszeczkę 
drwią z nas. Do niczego to nie zmierza moim zdaniem! Prosiłbym to pod 
rozwagę wziąć i troszeczkę powagi zwoływania sesji nadzwyczajnej, 
no kochani!" 

Wiceprzewodniczący Rady - Jerzy Bańka: „odniosę się do słów kolegi radnego 
Andrzeja Kandzorry. Proszę Państwa zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 
dzisiejszym. To nie jest przejaw jakiś prywatnych animozji w stosunku do Pana 
Przewodniczącego, chęć zrobienia mu krzywdy. Proszę Państwa to jest dbanie 
o morale tej Rady, o honor tej Rady. Proszę Państwa kiedy się pojawił fakt 
w prasie o powyższej sytuacji tutaj, o Panu Przewodniczącym, ja byłem święcie 
przekonany i niektóre koleżanki i koledzy radni, że w świetle tych wydarzeń 
Pan Przewodniczący, już pomijając fakt rezygnacji z funkcji, ale zawieszenia 
swojej jakby działalności publicznej do czasu orzecznictwa przez sąd. Drodzy 
Państwo, to jest sprawa honorowa dla Rady. Państwo chyba nie wiem, nie 
czytacie prasy, nie spotykacie się z ludźmi, nie czytacie Internetu. Proszę 
Państwa - pytają co tu jest u Was grane? Nie rozważamy tu kwestii prawnej, 
tylko kwestię honorową. Najpopularniejsi politycy, nawet jeżeli stawiają się 
przed takim faktem, przy zarzutach prokuratorskich - zrzekają się immunitetu, 
posłowie, senatorowie, bo trzeba wyjść z honorem. Ja osobiście współczuję 
Panu Przewodniczącemu i nie chciałbym być też w takiej sytuacji, ani nikt 
z Państwa, bo to jest naprawdę przykre. Ale tu nikt na złość nie zrobił, myśmy 
tutaj z radnych, nikt się nie przyczynił do tej sytuacji. No Pan Przewodniczący 
sam sobie naważył piwa i musi z tego jakoś wybrnąć. Skoro Pan 
Przewodniczący nie chciał zrezygnować, to my wskazujemy drogę drodzy 
Państwo. I to jest tutaj naszym obowiązkiem moralnym, jest zwołać taką sesję, 
choćby dla wyborców drodzy Państwo. Teraz się krzyczy, jak to właśnie tutaj 
kolega Andrzej powiedział: odstawiają szopki, chcą tutaj zdyskredytować Radę, 
Wójta, Pana Przewodniczącego. Proszę Państwa ja może sięgnę wstecz - 2010 
rok - odwołanie Przewodniczącego Rady tu obecnego radnego Kellera. Drodzy 
Państwo został odwołany po 4 miesiącach sprawowania swojej funkcji. 
A dlaczego? A dlatego, że wystąpił z zapytaniem do Wojewody, czy radna tutaj 
koleżanka Urszula Wenta może prowadzić działalność gospodarczą na mieniu 



gminy. No i obraza była majestatu. I wtedy bez mrużenia oka odwołano 
Przewodniczącego, mimo tutaj Pan Przewodniczący tu obecny też był za 
wnioskiem. I wtedy nikt nie krzyczał, że to jest niemoralne, że to jest 
krzywdzące. I nikt się nie obrażał. Po prostu odwołano. A wtedy 
Przewodniczący Rady stanął po stronie prawa proszę Państwa i jego 
obowiązkiem prawnym było zadać takie pytanie. I wtedy się nie krzyczało. 
Jeżeli chodzi o złośliwość proszę Państwa, Panie Przewodniczący powiem Panu 
to wprost, gdybyśmy byli tacy jak tutaj co niektórzy nas przedstawiają, jako 
złośliwych radnych, to byśmy Pana odwołali na początku ubiegłego roku, kiedy 
jeden z radnych z Pana obozu 2 miesiące chodził za nami i prosił żebyśmy 
zwołali sesję, odwołali Pana Przewodniczącego z funkcji. I wtedy nie było 
problemu: 8 do 7 - Pan Przewodniczący byłby odwołany. I Pan dobrze wie 
o takiej sytuacji. Ale jak Pan wie nawet nie podjęliśmy takiej próby odwołania, 
bo żadna hucpa polityczna nas nie interesuje, a teraz krzyczy się, że my to 
robimy złośliwie. Nie, drodzy Państwo! Powtarzam chodzi nam o moralno -
etyczną postawę. Winni to jesteśmy naszym mieszkańcom, naszym wyborcom. 
A dzisiejsza sesja, dzisiejsze głosowanie, to będzie ten nasz test na moralność 
drodzy Państwo. Test na moralność i nie ma tutaj mowy o żadnej złośliwości, 
o żadnych tam jakiś pij aro wy ch podejściach co do wyborów. Nie, drodzy 
Państwo!" 

Radny Piotr Mądrzak: „kolega radny Bańka, Pan Bańka mówi o moralności. 
Może z drugiej strony spójrzmy na ten problem. Mi się wydaje, że w taki sposób 
odwoływanie kogokolwiek z jakiegokolwiek, sesja specjalna, wszyscy 
przylecieli zobaczyć po prostu, co tu się odbędzie i teraz mój kolega radny 
mówi, że Ci, którzy zagłosują za tym, żeby utrzymać np. Pana 
Przewodniczącego mają problem z moralnością. Bo ja tak to zrozumiałem. 
Może z innej strony, czy to nie jest tak, że my tutaj na tej sali, gdzie mamy, 
stanowimy jakieś tam prawo lokalne, gdzie mamy rozwiązywać różne sprawy 
naszych wyborców, my tu się po prostu bawimy w sejm. Szczerze mówiąc pod 
względem moralnym mi się to nie podoba. Bo jeżeli przyszliśmy tu odwołać 
kogokolwiek, gdzie jeszcze nie ma żadnych postanowień sądowych, 
rzeczywiście można powiedzieć w świetle jupiterów, to, to jest myślę, 
że niemoralne. Ja miałem mieszane uczucia, bo nie chciałem przyjść na tą sesję, 
bo nie chciałem w tym po prostu uczestniczyć. Ale powiem tak, ja tu 
przyszedłem w jednym celu, żeby obronić człowieka, bo człowiek jest 
najważniejszy. Ja przyszedłem obronić człowieka i jego dobrego imienia, a nie 
ferować wyroki w przód. Bo to jest ferowanie wyroków w przód. I nie jest naszą 
rolą żebyśmy ferowali wyroki, bo nikt z nas nie jest ani sędzią, może ktoś ma 
jakieś prawnicze wykształcenie, ale do tego trzeba mieć naprawdę ..." 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller: „szanowni 
Państwo bardzo się cieszę, że w końcu strona zabrała głos. Mam nadzieję, że to 
nie są ostatnie wypowiedzi i ta dyskusja jeszcze potrwa po to żeby wyjaśnić 
szereg kwestii. Panie Andrzeju - mówię do Pana Andrzeja Kandzorry cieszę się, 
że żeście się chociaż troszeczkę przygotowali i dzisiaj są te wypowiedzi, bo 
wydaje mi się że ta obłuda nadal nie gaśnie. I mówiąc tutaj o zwoływaniu 
wszystkich radnych, angażowaniu ludzi, angażowaniu Sołtysów, media i tych 
zainteresowanych to jest obłuda. Dlaczego żeście nie uczynili wtedy tego, 
pozwalając zmienić porządek obrad? Po prostu nie byliście przygotowani na coś 
takiego. Trzeba było wtedy załatwić sprawę dokładnie i naprawdę nie 
angażować dzisiaj tych ludzi. A takie wystąpienie jak dzisiaj, to uważam, że jest 
dalece obłudne. I myślę, że to, co powiedział Pan radny Bańka - dzisiaj dla 
wielu z nas również tych stojących po drugiej stronie, to będzie okazja żeby 
rzeczywiście może nieoficjalnie, ale w tej urnie oddać ten głos prawdziwy. 
Życzę wszystkim tej odwagi, żeby mieli, tą odwagę oddać głos zgodny 
ze swoim sumieniem, tak jak to nam wcześniej przedstawiono." 

Radna Marzena Reclaf: „uważam, że radni to ludzie sumienia, o zdrowych 
zasadach moralnych i liczę dzisiaj na te zdrowe zasady moralne. Oczywiście 
każdy z nas ślubował tutaj, że będzie działał zgodnie z prawem i tutaj się 
odniosę do słów Pana Piotra Mądrzaka - nikt tutaj nikogo nie oskarża, bo to nie 
my jesteśmy od oskarżania. Grafolog - biegły sądowy, który stwierdził, 
te nieprawidłowości, to te jego dowody stanowią o tym, że ta sytuacja miała 
miejsce. Więc nie mówmy tutaj, że my jesteśmy w roli oskarżycieli." 

Pan Jerzy Bańka: „Panie Przewodniczący powtórzę to, co mówiła radna Reclaf, 
nie jesteśmy od ferowania wyroków Panie radny Mądrzak. Nie oceniamy tutaj 
w kwestii prawnej. Ja jestem przekonany, że Pan Przewodniczący obroni się i ta 
sprawa się wyjaśni, że to jest wielka pomyłka. Ale póki co, to stawia nas w złym 
świetle jako radnych drodzy Państwo. I Panie Przewodniczący zapewniam Pana, 
że nie będzie więcej żadnych prób odwołań, zwołania sesji nadzwyczajnej 
z naszej strony. To jest jedyna próba i ostatnia Panie Przewodniczący." 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk: „proszę Państwa 
przysłuchuję się dyskusji, która dotyczy mojej osoby. Patrząc na wypowiedzi 
radnych: dwie sprawy, to, że grafolog stwierdził, to sąd orzeknie, czy to są 
dowody, które orzekają o mojej winie, czy nie winie. Po drugie jeśli chodzi 
patrzymy wyżej Sejm, Senat - zrzekają się immunitetu po to, żeby poddać się 
procedowaniu przez prokuraturę dalej śledztwa, bo inaczej nie mogą. Po trzecie 



w mojej opinii przypomnijmy sobie sprawę jasną z ostatniej sesji - złożyliście 
Państwo wniosek, punkty nie zostały wprowadzone do porządku obrad, 
ale wniosek, który został postawiony miał być wprowadzony na sesji następnej 
w lutym, który byłby w porządku obrad. Dlatego przyspieszanie tej decyzji, nie 
wiem czy Państwo dopiero zorientowaliście się, że to nie skutkuje sesją 
nadzwyczajną i dlatego taki pośpiech. Nie dlaczego, bo na następnej sesji 
lutowej w porządku obrad by znalazł się ten punkt Państwa, o który 
wnioskowaliście o odwołanie mnie ze stanowiska. Po drugie patrzę na to, jak 
Państwo się zachowują i myślę, że tu nie chodzi o dobro Rady, dobro Gminy, 
chodzi o atak personalny na moją osobę, bo oczywiście można się do czegoś 
przyczepić. Nic nie jest oczywiste, tak jak jest napisane przez różne media, 
dlatego domniemanie niewinności, które skutkuje u nas w prawie polskim 
do momentu skazania, wydania wyroku, pełnię funkcję jaką pełnię. I jak 
Państwu już powiedziałem wcześniej, że po zakończeniu sprawy sam podejmę 
decyzję co dotyczy mojej osoby. A patrząc na Państwa wniosek, który dzisiaj się 
spotkaliśmy, nie rozumiem tego ale dobrze jak miało być na luty chcieli 
Państwo przyspieszyć, może jakieś wyjazdy lub coś innego niektórych radnych, 
którzy nie mogliby być na sesji skutkowałoby tym. Powiem tak: to jest 
ewidentne bicie w moją osobę, jakaś złość, zazdrość, zawiść, podniesienie 
własnego ego, tylko tak mogę to ocenić. Winszuję wnioskodawcom, którzy się 
pod tym podpisali takiego zachowania." 

Radny Jerzy Bańka: „Panie Przewodniczący miałem tego nie mówić, ale Pan 
mnie sprowokował do tego. Dlaczego przyśpieszyliśmy tą sesję? To teraz Panu 
odpowiem dlaczego. Z Pana ugrupowania też nie umieją trzymać koleżanki, 
koledzy język za zębami. I wie Pan dlaczego ta sesja nadzwyczajna? Bo 
powiedzieli tak: i tak nie odpuścimy żeby się w porządku obrad sesji zwyczajnej 
pojawił wniosek o odwołanie, bo i tak wyrzucimy go z porządku obrad." 

Przewodniczący Rady: „to są zbędne sugestie, których nie może Pan powiedzieć 
jako fakty." 

Pan Bańka: „takie doszły mnie słuchy." 

Radny Piotr Mądrzak: „wykorzystywanie rozmów prywatnych do takich celów, 
już raz w taki sposób byłem zaatakowany przez jednego radnego z tej sali w ten 
sposób, bo coś, ktoś powiedział. Żeby było jasne, ja akurat nie rozmawiałem 
w tej sprawie z Panem Bańką radnym, ale dla mnie to jest nie w porządku. Jest 
nie w porządku, że ktoś coś tam za przeproszeniem z za krzaka usłyszał i teraz 
przychodzi - zrobiliśmy tak, bo tam gdzieś się echo odbiło. Proszę oficjalnie, 

6 



kto, gdzie, kiedy, niech ta osoba powie. Wtedy możemy rozmawiać. A w ten 
sposób prowadzenie rozmowy, to dla mnie jest zupełnie nie w porządku i jest 
niejasne." 

Radny Andrzej Długi: „Panie Przewodniczący nie będę Pana atakował, 
ponieważ uważam, że to i tak nie miałoby to żadnego sensu, ponieważ 
rozumowanie Pana jeśli chodzi o etykę radnego jest bardzo mikre. 
Porozmawiajmy o faktach, fakty są następujące: został Panu postawiony zarzut, 
nie domniemanie, tylko prokuratorski zarzut. Czyli jest Pan w tej chwili już nie 
świadkiem, nie podejrzanym, tylko jest Pan oskarżonym. To jest istotna sprawa. 
I trzeba powiedzieć, że radny Bańka ma rację, bo to rzutuje na opinię, dlatego 
był do Pana apel wcześniej żeby Pan się zawiesił w pełnieniu funkcji do czasu 
wyjaśnienia sprawy przez Sąd. I taką mamy opinię w tej chwili, że mamy 
Przewodniczącego, któremu postawiono zarzuty. Zawieszenie w tej funkcji 
niczym Panu nie groziło do czasu wyjaśnienia przez Sąd. Tym bardziej szkoda, 
że Pan zabrał głos w swojej sprawie, stał się Pan sędzią w swojej sprawie. I chce 
Panu powiedzieć, że jeżeli będzie wyrok to już Pan nie będzie decydował 
0 sobie, to już będzie Wójt decydował o Pana pozycji." 

Pan Decyk: „nie Wójt, Wojewoda." 

Radny A. Długi: „proszę Pana Wójt będzie decydował...jeśli chodzi o funkcję 
Przewodniczącego być może i Wojewoda, tak jak miało to miejsce w Czarnej 
Dąbrówce. A więc już Pan nie ma nic. Moim zdaniem popełnił Pan błąd, bo stał 
się Pan sędzią we własnej sprawie pokazując niestety to, co nam tutaj zarzuca 
m.in. radny Mądrzak tej grupie, bo ja jestem też w tej grupie, mimo, że nie 
jestem członkiem Inicjatywy Społecznej, to uważam, że zasady etyczne, 
moralne powinny wybitnie wyróżniać radnego jeśli chodzi o środowisko. 
Gdybym ja jechał, to bym wziął delegację i bym podbił, powiedział byłem tam 
panowie radni, proszę bardzo, Panie Wójcie byłem, Pani Skarbnik byłem. A tak 
nie wiadomo byłem, nie byłem, zapłaciłem. Także wyrażam ubolewanie Panie 
Przewodniczący, że do tego doszło i że zabrakło Panu wewnętrznej jakieś takiej 
odwagi i odpowiedzialności moralnej, no tak trzeba powiedzieć i etycznej. 
Chociaż jedno się z drugim wiąże, że nie wykonał Pan tego ruchu, który byłby 
bezpieczny dla Pana i dla Rady Gminy Cewice - zawieszam swoją funkcję 
Przewodniczącego Rady Gminy na czas wyjaśnienia sprawy. Ja myślę, że Pan 
się obroni, poprosiłbym Sąd żeby tą sprawę przyspieszył, żeby to zrobić szybko 
1 bym się obronił." 

Pan Krzysztof Decyk: „jeśli chodzi o sprawy etyki i moralności, to trzeba tą 



molarność sobą reprezentować Panie Andrzeju. Na ostatniej sesji pokazał Pan 
etykę i moralność radnego." 

Pan Długi: „proszę Pana jeśli Pan nie rozumie, co powiedział Józef Marszałek 
Piłsudski, to Pan niczego nie czyta..." 

Pan K. Decyk: „na sesji Rady Gminy takie słowa nie powinny być stwierdzone." 

Radny Długi: „niech Pan bzdur nie opowiada, niech Pan kompletnych bzdur nie 
odpowiada. Nawet zasad języka polskiego Pan nie zna. Więc proszę się wpierw 
pouczyć, poczytać sobie język polski i co to znaczy, jest takie pojęcie, 
że człowiek chce podkreślić wagę działania i Józef Piłsudski tak powiedział, 
a Pan z tego nic nie rozumie, trzeba było się kształcić do końca." 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. 

Pan Kazimierz Treder - mieszkaniec Cewic wyraził chęć zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady nie udzielił głosu Panu K. Treder. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk poprosił 
o składanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi procedurę 
odwołania Pana Krzysztofa Decyk z fiinkcji Przewodniczącego Rady Gminy 
Cewice. 

Pan Decyk zgłosił Kandydaturę Pani Urszuli Wenta - która wyraziła zgodę 
na kandydowanie, 

Następnie Pan Decyk zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Kandzorry - który 
wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Jerzy Bańka zgłosił kandydaturę Pani Marioli Szyca, która wyraziła 
zgodę na kandydowanie. 

Za powyższym składem Komisji Skrutacyjnej radni Rady Gminy Cewice 
głosowali w następujący sposób: 
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za - 15, 
przeciw - O, 
wstrzymujących się - 0. 

Następnie Pan Decyk ogłosił przerwę celem ukonstytuowania się Komisji 
Skrutacyjnej i przygotowania kart do tajnego głosowania celem o odwołania 
Pana Krzysztofa Decyk z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Cewice. 

Stan Rady po przerwie - 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Pan K. Decyk: „chciałabym Państwa poinformować, 
że orzeczenia w stosunku do osoby Przewodniczącego Rady, czy może 
glosować, czy nie może głosować, czy to jest interes prawny - są różne. Dlatego 
żeby nie było żadnych kontrowersji wyłączam się z głosowania." 

Pan Andrzej Kandzorra poinformował, że Komisja Skrutacyjna powołana 
w celu przeprowadzenia odwołania Pana Krzysztofa Decyk z funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Cewice, ukonstytuowała się i Pan Kandzorra 
został wybrany na jej przewodniczącego. Następnie odczytał treść karty do 
głosowania i wyjaśnił zasady głosowania. W dalszej części Pan Kandzorra 
poinformował, że spośród 15 przygotowanych kart do głosowania, radnym 
wydano 14 kart i pokazał również pustą urnę, do której radni wkładali karty 
z oddanymi głosami. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu policzenia głosów 
przez Komisję Skrutacyjną. 

Stan Rady po przerwie - 15 radnych. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - Pan Andrzej Kandzorra odczytał 
protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w celu odwołania Pana Krzysztofa 
Decyk z fiinkcji Przewodniczącego Rady Gminy Cewice na sesji w dniu 
22 stycznia 2018 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Poinformował, że w wyniku głosowania tajnego za odwołaniem Pana 
Krzysztofa Decyk z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Cewice, radni 
głosowali następująco: 
- za - 7, 
- przeciw - 7, 
- wstrzymało się - 0. 



W związku z powyższym Pan Krzysztof Decyk nie został odwołany 
bezwzględną większość głosów z fAmkcji Przewodniczącego Rady Gminy 
Cewice. Karty do głosowania zostały dołączone do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk poinformował, 
że uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Cewice nie 
została podjęta. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXIX nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy Cewice Pan Przewodniczący K. Decyk podziękował zebranym 
za przybycie i zamknął obrady o godz. 1545. 

Protokołowała: 
Lidia Schulz „ 

Ad. 6 

Ad. 7 

1 0 
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podpis J 

Do 
dz Rady Gminy w Cewicach 

WNIOSEK 

My niżej podpisani Radni Rady Gminy Cewice na podstawie art. 20 ust. 3 Ustawy o 
Samorządzie Gminnym z dn. 8 marca 1990 roku wnioskujemy o zwołanie sesji nadzwyczajnej 
Rady Gminy Cewice w celu odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Cewice Pana 
Krzysztofa Decyk. 

UZASADNIENIE: 

Prokuratura Rejonowa w Lęborku skierowała do Sądu Rejonowego w Lęborku akt oskarżenia 
w sprawie podrobienia-sfałszowania przez Pana Krzysztofa Decyk 6-ciu podpisów na listach 
konsultacyjnych ws. dwujęzycznych nazw miejscowości Gminy Cewice. 

W związku z utratą zaufania spowodowaną powyższą sprawą uważamy, że Pan Krzysztof 
Decyk nie powinien sprawować funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Cewice. 



Rada Gminy 

Cewice 

Uchwała Nr 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 2018 roku 

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Cewice 

Na podstawie art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 roku, poz. 1875) 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§1 

Odwołuje się Pana Krzysztofa Decyka z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 

Cewice. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Porządek obrad 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gmin Cewice 

w dniu 

1 .Otwarcie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gmin Cewice 

2.Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Przedstawienie porządku obrad 

4. Odczytanie wniosku i przedstawienie projektu uchwały ws. odwołania Przewodniczącego 
Rady Gminy Cewice Pana Krzysztofa Decyk. 

a) dyskusja 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenie głosowania. 

6. Podjęcie uchwały ws. odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Cewice Pana Krzysztofa 
Decyk. 

7. Zamknięcie obrad 
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Protokół Komisji Skrutacyjnej 

powołanej w celu odwołania Pana Krzysztofa Decyk z funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy Cewice na sesji 

w dniu 22 stycznia 2018 r. 

Komisja w składzie: 

1. Andrzej Kandzorra - Przewodniczący Komisji 

2. Mariola Szyca - Członek Komisji 

3. Urszula Wenta - Członek Komisji 

po obliczeniu głosów stwierdza, że na ogólną liczbę radnych - 15, obecnych 

na sesji radnych - 15, głosowało - 14 radnych. 

Oddano głosów ważnych: 14, nieważnych głosów oddano - 0. 

Radni Rady Gminy Cewice w głosowaniu tajnym za odwołaniem Pana 

Krzysztofa Decyk z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Cewice głosowali 

następująco: 

• „za" -7, 

• „przeciw" - 7, 

• „wstrzymało się od głosu" - 0. 

Komisja stwierdza, że w wyniku głosowania tajnego Pan Krzysztof Decyk nie 

został odwołany bezwzględną większość głosów z funkcji Przewodniczącego 

Rady Gminy Cewice. 

Protokół sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach. 

Podpisy człopków komisji^ 

1. .. 

3. ..iJ^.k.JJ.Ó.. 
Cewice, dnia 22.01.2018 r. 




